- 1 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会
宁经信函﹝2017﹞270 号

自治区经济和信息化委员会关于举办 2017 年
第一期固定资产投资项目节能审查

专项培训班的通知

五市工业和信息化局，宁东能源化工基地管委会经发局、银川经

济技术开发区管委会经发局，各有关企业、能评中介服务机构：

为深入宣贯《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发

展和改革委员会令第 44 号）等政策法规对“能评”工作的新

要求，帮助企业及能评中介服务机构了解和掌握国家固定资产

投资项目节能评估、评审与审查工作的最新工作动态，加大节

能评估与审查专业知识和技能培训，夯实我区能评工作基础，

充分发挥能评对节能的促进作用，自治区经济和信息化委员会

将于 2017 年 9 月 20 日-22 日，在银川市举办“2017 年第一

期固定资产投资项目节能审查专项培训班”，现将有关事项通

知如下：

- 2 -

一、培训内容

1．《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展和改

革委员会令第 44 号）解读；

2．《宁夏回族自治区企业投资项目核准和备案管理办法》

（宁政办发〔2017〕153 号）解读及自治区投资项目在线审批

申报流程讲解；

3．工业类固定资产投资项目节能报告编制要点及案例分析；

4．建筑类固定资产投资项目节能报告编制要点及案例分析。

二、师资安排

本期培训班拟邀请国家节能中心等有关单位的领导和全国

能评知名专家授课。

三、参加人员

五市（县、区）、宁东能源化工基地、银川经济技术开发

区节能评审主管人员，企业、能评中介机构相关人员。

四、培训方式

以领导、专家授课为主，同时采取现场互动，咨询答疑等

方式。培训班还将提供最新讲课和参考资料。

五、培训时间和地点

1．时间：2017 年 9 月 20 日-9 月 22 日（9 月 20 日 13:00

报到）

2．地点：宁夏中小企业服务大厦多功能厅（银川市兴庆

- 3 -

区凤凰街兴仁巷 19 号，中山公园西门对面巷子口）。

六、培训费用

1．参加培训班人员免培训费、资料费。

2．食宿统一安排，费用由节能技术评审中心承担（银川

三区住宿自理）。

七、报名方法

请参加培训班的人员按照要求认真填写报名表，并于 9 月

18 日前通过传真或电子邮箱进行报名。

联系人：马旭峰 杨芊菁

联系电话：0951-5951565 5951575（传真）

电子邮箱：nxjnps@163.com

八、主办单位与承办单位

主办：宁夏回族自治区经济和信息化委员会

承办：宁夏回族自治区节能技术评审中心

附件：2017 年第一期固定资产投资项目节能审查专项培

训班报名表

自治区经济和信息化委员会

2017 年 9 月 12 日

- 4 -

（此件公开发布）

附件

2017 年第一期固定资产投资项目节能审查

专项培训班报名表
单位名称

通讯地址 邮编

联系人 电话 传真

参 加 人 员 名 单

姓 名 职 务 性别 （移动）电话 传真 电子邮箱

是否住宿预订 □是 □否

请列出您关注的议题

单位盖章
负责人签字：

2017 年 月 日

注：请认真逐项填写此表；此表复印有效，不限人数。